

平成30年度損益収支計算書(正味財産増減計算書内訳表)

2018年4月1日から2019年3月31日まで

公益社団法人 東京都宅地建物取引業協会

(単位:円)

科 目	公益目的事業会計				収益事業等会計			法人会計	合 計
	公Ⅰ 一般消費者の 利益の保護事業	公Ⅱ 人材育成事業	共 通	公益目的事業会計 小計	収益事業(会館)	共益事業	収益事業等会計 小計		
I 一般正味財産増減の部									
1 経常増減の額									
(1) 経常収益									
受取入金	0	0	132,300,000	132,300,000	0	0	0	132,300,000	264,600,000
受取会費	0	0	370,798,000	370,798,000	0	0	0	370,798,000	741,596,000
当年度会費	0	0	367,246,000	367,246,000	0	0	0	367,246,000	734,492,000
過年度会費	0	0	3,552,000	3,552,000	0	0	0	3,552,000	7,104,000
その他交付金収入	0	0	0	0	0	0	0	0	0
事業収益	69,962,824	207,581,605	8,614,860	286,159,289	29,122,259	47,811,322	76,933,581	36,322,348	399,415,218
法定講習事業	0	171,666,900	0	171,666,900	0	0	0	0	171,666,900
宅建試験運営事業	0	29,430,601	0	29,430,601	0	0	0	0	29,430,601
賃貸事業	0	0	0	0	29,122,259	0	29,122,259	0	29,122,259
全宅連との共管事業	0	0	0	0	0	0	0	0	0
公取協との共管事業	0	0	0	0	0	0	0	0	0
東日本との共管事業	0	0	0	0	0	0	0	0	0
保証協会との共管事業	23,685,544	1,883,968	0	25,569,512	0	0	0	21,623,000	47,192,512
協同組合との共管事業	46,277,280	0	0	46,277,280	0	4,958,280	4,958,280	13,459,348	64,694,908
その他本部事業	0	4,600,136	0	4,600,136	0	14,504,546	14,504,546	1,240,000	20,344,682
その他支部事業	0	0	8,614,860	8,614,860	0	28,348,496	28,348,496	0	36,963,356
受取負担金	3,600,000	0	1,926,774	5,526,774	0	1,674,000	1,674,000	30,471,675	37,672,449
寄付金収入	0	0	100,000	100,000	0	0	0	0	100,000
雑収益	0	3,383,368	653,300	4,036,668	2,720,251	1,000,105	3,720,356	9,701,353	17,458,377
受取利息収入	0	1,802	0	1,802	251	0	251	74,084	76,137
広告収入	0	0	0	0	0	0	0	3,146,022	3,146,022
その他収入	0	3,381,566	653,300	4,034,866	2,720,000	1,000,105	3,720,105	6,481,247	14,236,218
他会計繰入	0	0	0	0	0	0	0	0	0
経常収益計	73,562,824	210,964,973	514,392,934	798,920,731	31,842,510	50,485,427	82,327,937	579,593,376	1,460,842,044
(2) 経常費用 事業費									
役員報酬	0	0	0	0	0	0	0	0	0
本部人件費	46,588,831	113,123,953	0	159,712,784	0	0	0	0	159,712,784
支部人件費	73,755,368	98,519,944	0	172,275,312	0	0	0	0	172,275,312
臨時雇用費	0	2,083,900	0	2,083,900	0	0	0	0	2,083,900
退職給付費用	12,130,208	16,203,125	0	28,333,333	0	0	0	0	28,333,333
慶弔費	0	0	0	0	0	0	0	0	0
福利厚生費	584,234	995,753	0	1,579,987	0	32,247,450	32,247,450	0	33,827,437
会議費	15,094,998	5,916,690	0	21,011,688	0	2,621,088	2,621,088	0	23,632,776
会場費	9,511,051	21,603,521	0	31,114,572	0	6,122,622	6,122,622	0	37,237,194
旅費交通費	40,555,712	10,690,653	0	51,246,365	0	3,229,710	3,229,710	0	54,476,075
委託費	12,118,501	10,710,263	0	22,828,764	0	137,624	137,624	0	22,966,388
交際費	1,525,410	88,160	0	1,613,570	0	397,447	397,447	0	2,011,017
通信運搬費	16,603,726	17,966,917	0	34,570,643	18,252	895,639	913,891	0	35,484,534
水道光熱費	3,754,977	5,546,474	0	9,301,451	693,539	0	693,539	0	9,994,990
印刷費	47,572,208	14,254,483	0	61,826,691	0	3,762,649	3,762,649	0	65,589,340
消耗品費	4,287,995	4,414,701	0	8,702,696	0	173,271	173,271	0	8,875,967
図書費	2,082,859	27,114,915	0	29,197,774	0	851,518	851,518	0	30,049,292
保険料	1,106,641	1,657,337	0	2,763,978	226,314	19,830	246,144	0	3,010,122
賃借料	32,497,444	53,500,681	0	85,998,125	17,021,160	0	17,021,160	0	103,019,285
修繕費	0	411,955	0	411,955	51,511,410	0	51,511,410	0	51,923,365
広告宣伝費	15,164,031	0	0	15,164,031	0	0	0	0	15,164,031
支払報酬	4,983,453	6,656,729	0	11,640,182	869,400	0	869,400	0	12,509,582
諸謝金	23,386,401	41,385,775	0	64,772,176	0	608,816	608,816	0	65,380,992
協賛金・寄付金	4,525,519	0	0	4,525,519	0	500,000	500,000	0	5,025,519
支部交付金	0	0	0	0	0	0	0	0	0
ブロック交付金	0	0	0	0	0	0	0	0	0
負担金	70,176	73,269	0	143,445	0	0	0	0	143,445
諸会費	68,804,400	54,000	0	68,858,400	0	5,529,600	5,529,600	0	74,388,000
租税公課	3,290,851	4,310,197	0	7,601,048	2,575,263	0	2,575,263	0	10,176,311
雑費	17,296,042	14,582,271	0	31,878,313	1,833,787	6,636,736	8,470,523	0	40,348,836
減価償却費	4,997,876	5,795,063	0	10,792,939	2,475,256	0	2,475,256	0	13,268,195
事業費計	462,288,912	477,660,729	0	939,949,641	77,224,381	63,734,000	140,958,381	0	1,080,908,022

科 目	公益目的事業会計				収益事業等会計			法人会計	合 計
	公Ⅰ 一般消費者の利益の保護事業	公Ⅱ 人材育成事業	共 通	公益目的事業会計小計	収益事業(会館)	共益事業	収益事業等会計小計		
管理費									
役員報酬								0	0
本部人件費								54,410,315	54,410,315
支部人件費								86,137,657	86,137,657
臨時雇用費								0	0
退職給付費用								14,166,667	14,166,667
慶弔費								7,680,560	7,680,560
職員福利厚生費								682,318	682,318
会議費								53,769,020	53,769,020
会場費								3,623,263	3,623,263
旅費交通費								53,809,964	53,809,964
委託費								31,349,922	31,349,922
交際費								31,231,739	31,231,739
通信運搬費								11,273,194	11,273,194
水道光熱費								4,316,724	4,316,724
印刷費								7,364,067	7,364,067
消耗品費								3,052,784	3,052,784
図書費								310,089	310,089
保険料								946,010	946,010
賃借料								34,750,161	34,750,161
修繕費								0	0
広告宣伝費								0	0
支払報酬								5,820,090	5,820,090
諸謝金								176,891	176,891
協賛金、寄付金								0	0
支部交付金								0	0
ブロック交付金								0	0
負担金								64,059	64,059
諸会費								57,847,400	57,847,400
租税公課								7,005,291	7,005,291
雑費								11,626,192	11,626,192
減価償却費								3,290,218	3,290,218
一般会計への繰入金支出	0	0	0	0	0	0	0	0	0
管理費計	0	0	0	0	0	0	0	484,704,595	484,704,595
経常費用計	462,288,912	477,660,729	0	939,949,641	77,224,381	63,734,000	140,958,381	484,704,595	1,565,612,617
当期経常増減額	△ 388,726,088	△ 266,695,756	514,392,934	△ 141,028,910	△ 45,381,871	△ 13,248,573	△ 58,630,444	94,888,781	△ 104,770,573
2.経常外増減の部									
(1)経常外収益									
経常外収益計	0	0	0	0	0	0	0	0	0
(2)経常外費用									
固定資産除却損	0	0	0	0	0	0	0	1	1
保証金償却	167,682	223,984	0	391,666	3,672	0	3,672	779,662	1,175,000
雑損失	0	0	0	0	0	0	0	0	0
経常外費用計	167,682	223,984	0	391,666	3,672	0	3,672	779,663	1,175,001
当期経常外増減額	△ 167,682	△ 223,984	0	△ 391,666	△ 3,672	0	△ 3,672	△ 779,663	△ 1,175,001
他会計振替額	373,081,873	266,377,996	△ 514,392,934	125,066,935	0	104,450,932	104,450,932	△ 229,517,867	0
当期一般正味財産増減額	△ 15,811,897	△ 541,744	0	△ 16,353,641	△ 45,385,543	91,202,359	45,816,816	△ 135,408,749	△ 105,945,574
一般正味財産期首残高	212,473,091	364,734,735	0	577,207,826	142,685,081	19,618,775	162,303,856	1,310,149,440	2,049,661,122
一般正味財産期末残高	196,661,194	364,192,991	0	560,854,185	97,299,538	110,821,134	208,120,672	1,174,740,691	1,943,715,548
Ⅱ 指定正味財産増減の部							0	0	0
当期指定正味財産増減額							0	0	0
指定正味財産期首残高							0	0	0
指定正味財産期末残高							0	0	0
Ⅲ 正味財産期末残高	196,661,194	364,192,991	0	560,854,185	97,299,538	110,821,134	208,120,672	1,174,740,691	1,943,715,548